
 

【PRESS RELEASE】 
令和６年６月６日 

淀川河川公園(京都府大山崎町～大阪市淀川区） 

なんでもない日を思い出に♪ 

 枚方地区他２地区 記念スタンプを設置しました！ 
枚方地区の一部エリアで Free Wi-Fiの提供開始♪ 

 

淀川河川公園では、さくらであい館(背割堤サービスセンター)、とりかいとぴあ(鳥飼サービスセンター)に記

念スタンプを設置しておりますが、さらに公園利用者の皆さまに楽しんでいただくため、公園３地区の枚方地区、

西中島地区、背割堤地区の管理所に記念スタンプを設置しました。 

サービスセンターやイベントの開催が多い３地区に設置することで、普段の公園利用が思い出に残る 1 日にな

るよう記念スタンプを自由にご利用いただけます。 

 また、枚方地区の一部エリアでは日中に限り Free Wi-Fi の提供も開始し、上流側駐車場一部の半径 50m のエ

リアで利用いただけます。さらなる公園利用者の快適さと満足度の向上を目指します。 

 

■記念スタンプ 概要 

・開  始  日：令和 6年 5月 20日(月)～  ※設置完了日 

・設 置 場 所：淀川河川公園 枚方地区、西中島地区、背割堤地区の各管理所、 

         さくらであい館(背割堤サービスセンター)、とりかいとぴあ(鳥飼サービスセンター) 

※雨天日などは、設置していない場合もございます。ご了承ください。 

■参考画像 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では、記念スタンプを設置いたしました。ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお

願い申し上げます。 

■配布先：大阪府政記者会、京都府政記者クラブ、枚方市政記者クラブ、関西レジャー記者クラブ、枚方つーしん、 

八幡市政記者クラブ 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

企画運営課：平塚
ひらつか

・徳田
と く だ

 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

守口サービスセンター：TEL：06-6994-0006 

公園ホームページ：https://www.yodogawa-park.jp 

公園フェイスブック：https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

（背割堤地区 利用の様子） 

(西中島地区) 

（枚方地区） 

（背割堤地区） 

（さくらであい館） 

（とりかいとぴあ） 


